



Formular  
**Produktspezifikation**

Opti-Food Vertriebs GmbH  
Leonhardstr. 25  
83104 Biberg  
Stand 06.11.2018

<b>Allgemeine Produktdaten</b>	
Art.-Nr.:	P-3-10/1-III Etikett „Chef“
Produkt:	blanchierte Champignons 3. Wahl geschnitten im Kunststoffeimer
EAN-Code:	4003284630402
Produktbeschreibung:	Scheiben von geöffneten und geschlossenen Kulturchampignons in einem leichten Aufguss aus Salz und Genusssäuren.
Zutaten (in absteigender Reihenfolge gemäß LMKV mit Klassenname, Verkehrsbezeichnung, Quid-Angaben und Ergänzung der Zusatzstoffklassennamen durch E-Nummer):	Kulturchampignons / 98,16 % Wasser Speisesalz / 1,48 % Säuerungsmittel: Zitronensäure E330 / 0,21 % Konservierungsstoffe: Natriumbenzoat E211 / 0,11 % Sorbinsäure E200 / 0,03 % Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure E300 / 0,01 % Natriumdisulfit E223
Version Spezifikation	07 vom 01.01.2015 Änderungen vorbehalten.

<b>Sensorik / Qualitätsmerkmale</b>	
Hutdurchmesser [mm]:	25 – 65 mm
Schnittstärke [mm]:	-
Aussehen:	Farbe weißgrau bis beigefarben, mit dunkleren Lamellen
Geruch:	arttypisch nach Champignon, leicht säuerlich
Geschmack:	leicht sauer und salzig, typisch nach gekochtem Champignon, nicht zäh, fest im Biss
Hutdurchmesser: > 65 mm = ≤ 10 % Pilze mit Mycelresten: ≤ 3 %	Stiellänge: > 40 mm = ≤ 10 % Substratreste: ≤ 1 %

<b>Chemische und physikalische Parameter</b>	
pH (Lake)	4,0 bis 4,5
Salzgehalt (Lake) g:	0,7 bis 1,2

<b>Nährwerte in 100 g ( ohne Aufguss) und chemisch-analytische Daten</b>			
Das Produkt wird aus natürlichen Zutaten hergestellt und unterliegt daher rohstoffbedingten Schwankungen.			
Brennwert	98,0 kJ	Fett [g]:	0,1 g
	23,0 kcal	- davon gesättigte Fettsäuren	< 0,1 g
Eiweiß [g]:	2,5 g	Ballaststoffe	2,9 g
Kohlenhydrate [g]:	1,5 g	Salz	0,9 g
- davon Zucker	< 0,1 g	Wasser [g]	91,9 g

Geschäftsführer: Joseph Kressierer  
Bankverbindung: Kreissparkasse Ebersberg · Konto-Nr. 200 980 · (BLZ 700 518 05)  
Handelsregister Nr. HRB 4139 Amtsgericht Traunstein

\* Der Käufer übernimmt die Entsorgung der Transportverpackung, deren Kosten im Preis berücksichtigt sind





**Formular**  
**Produktspezifikation**

Opti-Food Vertriebs GmbH  
Leonhardstr. 25  
83104 Biberg  
Stand 06.11.2018

Mikrobiologische Analyse (§ 64 LFBG)	
Aerobe Keimzahl [KBE/g]:	< 10 <sup>5</sup>
Enterobacteriaceae [KBE/g]:	< 10 <sup>3</sup>
Escherichia coli [KBE/g]:	< 10 <sup>2</sup>
Hefen [KBE/g]:	< 10 <sup>3</sup>
Schimmelpilze [KBE/g]:	< 10 <sup>3</sup>

Verpackung / Gewicht		Palettenpackschema	
Füllmenge	9.500		
Abtropfgewicht [g]:	6.000	VE/Lage:	13
Nettofüllgewicht [g]:	9.100	Lage/Palette:	6
Verpackung:	transparenter Kunststoffeimer mit patentiertem Güteverschluss	VE/Palette:	78
Artikelabmessung [mm]:	Ø 266 + 226,5 H ohne Deckel 220,5 H mit Deckel 230	Paletten/Boxengröße [mm]:	800 x 1.200
Artikel Leer/Gewicht [g]:	Eimer: 259	Deckel: 57,4	Gesamtgewicht: 316,4
Palettentyp/Umverpackung: (als Leihverpackung)	Europalette	Paletten/Boxengröße [mm]:	1.480

Allergene gemäß Anhang (Verordnung (EU) Nr. 1169/2011)		
Allergen	Lt. Rezeptur enthalten?	Wenn ja, welche?
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse.	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	-
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	-
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	-
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	-
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	-
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	-
Milch und daraus gewonnenen Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	-
Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse.	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	-

Geschäftsführer: Joseph Kressierer  
Bankverbindung: Kreissparkasse Ebersberg · Konto-Nr. 200 980 · (BLZ 700 518 05)  
Handelsregister Nr. HRB 4139 Amtsgericht Traunstein

\* Der Käufer übernimmt die Entsorgung der Transportverpackung, deren Kosten im Preis berücksichtigt sind





Formular  
**Produktspezifikation**

Opti-Food Vertriebs GmbH  
Leonhardstr. 25  
83104 Biberg  
Stand 06.11.2018

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	-
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	-
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	-
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO <sub>2</sub> , die für verzehrfertigen oder gemäß den Anweisungen des Herstellers in den ursprünglichen Zustand zurückgeführte Erzeugnisse zu berechnen sind.	<input checked="" type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	Antioxidationsmittel: E223 zulässige Höchstmenge lt. ZzuIV von 100 mg / kg wird nicht überschritten.
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	-
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	-

**Lagerung und Haltbarkeit**

Mindesthaltbarkeit in Wochen:	14
Restlaufzeit in Tagen:	35
Lager-/Transporttemperatur [C°]	+2° bis +7°C

**Gentechnik**

Wir bestätigen, dass unsere Produkte keine Gentechnik-Kennzeichnung gemäß den EG-Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003 erfordern. Eine Auslobung „ohne Gentechnik“ ist für diesen Rohstoff möglich.

**Nanotechnologie**

Das Produkt enthält keine Nanopartikel und wurde nicht unter Verwendung von Nanopartikeln hergestellt.

**Bestrahlung**

Das Produkt und seine Zutaten wurden keiner ionisierenden Strahlung ausgesetzt.

**Eignung für besondere Ernährungsformen**

Vegetarier: Ja	Glutenfrei: Ja	Zölliake / Sprue: Ja
Veganer: Ja	Alkoholfrei: Ja	Halal geeignet: Ja

**Rechtliche Anforderungen**

Pilzland produziert nach den HACCP-Grundsätzen des Codex Alimentaris. Das Produkt und die Verpackung entsprechen den geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Europäischen Union und des deutschen Lebensmittelrechts.

**Gültigkeit und Änderungen**

Wir bestätigen die Einhaltung der in dieser Spezifikation gemachten Angaben. Änderungen an der Spezifikation (z. B. Rezeptur, Herstellverfahren, Rohstoffbasis) dürfen nur nach vorheriger schriftlicher Zustimmung vorgenommen werden.

Diese Spezifikation wurde automatisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

Geschäftsführer: Joseph Kressierer  
Bankverbindung: Kreissparkasse Ebersberg · Konto-Nr. 200 980 · (BLZ 700 518 05)  
Handelsregister Nr. HRB 4139 Amtsgericht Traunstein

\* Der Käufer übernimmt die Entsorgung der Transportverpackung, deren Kosten im Preis berücksichtigt sind

